Saludcoop EPS para que informara el valor de la UPC adicional que el señor James Meléndez Castillo debería 
cancelar para afiliar a su nieta como cotizante dependiente. La entidad requerida, por escrito presentado 
el doce (12) de septiembre de dos mil once (2011), indicó que el valor del aporte adicional era de ciento 
cuarenta y siete mil setecientos pesos ($147.700). (Folio 23 del cuaderno segundo). Asimismo, se requirió 
al accionante para que enviara un informe respecto la capacidad económica y el estado de salud de la menor 
Linda Mariana. De conformidad con lo anterior, James Meléndez Castillo remitió a la Corte un escrito en